
Policija aiztur automašīnas dedzinātāju un nozieguma pasūtītāju

Publicēts: 30.09.2024. Preses relīzes

Šā gada 17. septembrī Augšdaugavas novada, Kalkūnes pagastā dega vieglā automašīna “BMW X5”. Valsts policijas Latgales

reģiona pārvaldes Dienvidlatgales iecirkņa Reaģēšanas nodaļas amatpersonām, veicot operatīvos pasākumus, izdevās uzreiz

aizturēt 1986. gadā dzimušo vīrieti par ļaunprātīgu automašīnas aizdedzināšanu. Saistībā ar notikušo uzsākts kriminālprocess un

turpinās izmeklēšana.

Zināms, ka 17. septembrī Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Dienvidlatgales iecirkņa Reaģēšanas nodaļas amatpersonas

patrulēja netālu no notikuma vietas, kad ap pulksten 03.20 pamanīja degam 2007. gada izlaiduma automašīnu “BMW X5”. Netālu

no notikuma vietas likumsargi pamanīja automašīnas dedzinātāju un viņu aizturēja. Degšanas rezultātā vieglā automašīna  pilnībā

nodega. Jāmin, ka Dienvidlatgales iecirkņa Reaģēšanas nodaļas amatpersonas mēģināja patstāvīgi dzēst degošo automašīnu līdz

ieradās Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests.

Turpinot izmeklēšanas darbus likumsargi noskaidroja arī nozieguma pasūtītāju un 2024. gada 18. septembrī Valsts policijas

Latgales reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas biroja amatpersonas aizturēja otru personu. Sankcionētas kratīšanas laikā pie 1973.

gadā dzimušā vīrieša likumsargi atsavināja 100 gramu nezināmas izcelsmes vielu, iespējams, tās satur sevišķi bīstamas narkotiskas

vai psihotropas vielas. Ir nozīmētas ekspertīzes, lai precīzi noteiktu izņemtās vielas sastāvu.

Jāmin, ka abi vīrieši jau iepriekš bija nonākuši Valsts policijas redzeslokā un 1973. gadā dzimušajam vīrietim tiesa piemēroja

drošības līdzekli – apcietinājumu.

https://www.vp.gov.lv/lv
https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56


https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/policija-aiztur-automasinas-dedzinataju-un-nozieguma-pasutitaju

Saistībā ar notikušo ir uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 185. panta otrās daļas, proti, par svešas mantas tīšu

iznīcināšanu vai bojāšanu, ja tā izdarīta ar dedzināšanu vai citādā vispārbīstamā veidā vai ja tā izdarīta lielā apmērā, vai ja tās

rezultātā vainīgā neuzmanības dēļ iestājusies cilvēka nāve vai izraisītas citas smagas sekas. Par šādu noziegumu soda ar brīvības

atņemšanu uz laiku līdz desmit gadiem un ar probācijas uzraudzību uz laiku līdz trim gadiem vai bez tās.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek

pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.


	Policija aiztur automašīnas dedzinātāju un nozieguma pasūtītāju

